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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je provést marketingovou situační analýzu vybraného grafického
studia XY, nalézt případné mezery a prostor pro zlepšení a na základě těchto zjištění navrhnout řešení.
2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část práce využívala literární rešerši tuzemské i zahraniční odborné literatury
a internetových zdrojů. V analytické části práce bylo využito obsahové analýzy, komparace údajů o konkurenci,
komparace s doporučovanými postupy, komparace s vývojovými trendy, analýzy sekundárních zdrojů z ČSU,
sociologického průzkumu pro Český rozhlas, odborných tuzemských i zahraničních článků a rešerše tisku. Poté
byly výsledky shrnuty a předloženy jako souhrn jednotlivých faktorů. Následně byla provedena věcná syntéza
a byly tak identifikovány nedostatky. Pro každý nedostatek byla následně definována doporučení opírající se jak
o zjištěný stav, tak o doporučované postupy z odborné literatury. Na základě kvalifikovaného úsudku
podloženého odbornou literaturou, praxí v oboru a informacemi od vedení grafického studia XY autor přiřadil
jednotlivým nedostatkům a navrhovaným řešením důležitost pro grafické studio XY dle třístupňové škály.

3. Výsledky výzkumu/práce:
V PESTLE analýze poukázal ekonomický faktor na aspekt, který ovlivňuje ostatní faktory, tedy možnou finanční
krizi. Sociální faktor zmapoval sociální stratifikaci v České republice. Technologický faktor objevil možné
budoucí příležitosti pro společnost XY. Právní faktor popsal nutné právní náležitosti vycházející z právní formy
subjektu společnosti XY. Bylo konstatováno, že v enviromentální oblasti není po grafickém studiu XY nic
vyžadováno.

Rozbor image a positioningu značky identifikoval snahu grafického studia XY o budování expertní pozice
v oblasti grafického designu a komunikace. Grafické studio XY cílí dle rozboru segmentace především na malé
a střední podniky z oblasti B2B.

Rozbor marketingového mixu odhalil závažné nedostatky, které spočívají zejména v absenci vize podniku,
strategického plánu a marketingového plánu. Dále bylo zjištěno, že nejžádanější službou grafického studia XY
je tvorba webů a webových aplikací. V analýze marketingového mixu byla také popsána cenová strategie studia.
Jedná se o strategii vysoká kvalita – vysoká cena.

Z analýzy konkurence vyplývá, že finančně se společnost XY pohybuje na úrovni kapacitně podobných studií.
Sledovanost a aktivitu na sociálních sítích má konkurence obecně vyšší.

Ze SWOT analýzy vyplývá, že hlavní silnou stránkou podniku je jeho dlouholetá stabilní pozice na trhu
a propojení obsahu s grafickou stránkou věci. Výraznou slabinou je kvalita externích spolupracovníků. Hlavní
hrozbou je ekonomický vývoj související se vzniklou bezprecedentní situací kolem viru COVID-19. Příležitosti
byly nalezeny v technologickém vývoji.

4. Závěry a doporučení:
Na základě identifikovaných nedostatků byla navržena následující doporučení (seřazena sestupně dle důležitosti
pro grafické studio XY): Vytvoření nové vize společnosti, nového strategického plánu a nové marketingové
strategie. Zvýšení rozpočtu na získání externích spolupracovníků. Využití příležitostí například v podobě
vytvoření konkurenční výhody skrze specializaci na oblasti virtuální a rozšířené reality. Zvážení, zda grafické
studio nenabízí až příliš širokou škálu služeb a zda by nebylo vhodnější specializovat se na tvorbu webů
a webových aplikací. Vytvoření profilu a obsahového plánu na sociální síti LinkedIn.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketing, situační analýza, strategický marketing, marketingový mix, produkt, marketingová komunikace,
zákazník
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this bachelor thesis is to perform a marketing situation analysis of a selected graphic
design studio XY, to find possible gaps and space for improvement and to propose a solution based on these
findings.
2. Research methods:
The theoretical-methodological part of the work used literary research of domestic and foreign professional
literature and internet resources. The analytical part of the work used content analysis, comparison of data about
competition, comparison with recommended procedures, comparison with development trends, analysis
of secondary sources from the CSO, sociological survey for the Czech Radio, professional domestic and foreign
articles, press research. The results were summarized and presented as a summary of the individual factors.
Subsequently, a factual synthesis was performed, and deficiencies were identified. For each deficiency,
recommendations were subsequently defined based on both, the identified condition and recommended
procedures from the literature. Based on qualified judgment substantiated by professional literature, experience
in the field, and information from the management of the graphic design studio XY, the author assigned the
importance of the individual shortcomings and proposed solutions for the graphic design studio XY according
to a three-level scale.
3. Result of research:
In the PESTLE analysis, the Economic factor pointed to an aspect that affects other factors, i.e. a possible
financial crisis. The social factor mapped the social stratification in the Czech Republic. Possible future
opportunities for the XY company were identified in the technological factor. The legal factor described the
necessary legal requirements based on the legal form of the XY company entity. It was stated that nothing is
required in the environmental field after the graphic design studio XY. The examination of the image and
positioning of the brand found the effort of the graphic design studio XY to build an expert position in the field
of graphic design and communication. Graphic design studio XY targets mainly small and medium-sized
enterprises from the B2B area. The examination of the marketing mix revealed severe shortcomings, which
consist mainly in the absence of the company's vision, strategic plan and marketing plan. It was also found that
the most popular service of the graphic design studio XY is the creation of websites and web applications.
The pricing strategy of XY company was also described in the examination of the marketing mix. It is a strategy
of high quality - high price. The competition analysis shows that graphic design studio XY is financially at
the level of graphic design studios similar in size. Viewership on social networks is generally higher for
competition. From the SWOT analysis emerged that the main strength of the company is its long-term stable
position in the market and the intersection of content with the graphic design aspect. A significant weakness is
the quality of external collaborators. The main threat is the economic development related to the unprecedented
situation around the COVID-19 virus. Opportunities have been found in technological development.

4. Conclusions and recommendation:
Based on the identified shortcomings, the following recommendations were proposed (sorted in descending order
by importance for the graphic design studio XY): Creation of a new vision of the company, a new strategic plan,
and a new marketing strategy. Consideration of the budget increase for acquiring external collaborators of higher
quality. Use of opportunities, for example, in the form of creating a competitive advantage through specialization
in the areas of virtual and augmented reality. Consideration whether the graphic design studio XY does not offer
a too wide range of services and whether it would not be more appropriate to specialize in creating websites
and web applications. Creation of a profile and a content plan on the LinkedIn social network.

KEYWORDS

Marketing, situation analysis, strategic marketing, marketing mix, product, marketing communication, customer

JEL CLASSIFICATION
M31 – Marketing

L21 – Firm Objectives, Organization, and Behavior (General)

Vysoká škola ekonomie a managementu
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Obsah
1 Úvod ............................................................................................................................. 2

2 Teoreticko-metodologická část práce ........................................................................... 3

2.1 Marketing .......................................................................................................................... 3

2.2 Strategický marketing ....................................................................................................... 3

2.2.1 Strategické marketingové plánování ..................................................................... 4

2.3 Služby ............................................................................................................................... 4

2.4 Situační analýza ................................................................................................................ 4

2.4.1 Analýza vnějšího prostředí podniku ...................................................................... 5

2.4.2 Analýza vnitřního prostředí podniku ..................................................................... 6

2.4.3 Predikce vývoje prostředí ...................................................................................... 7

2.5 Marketingové cíle ............................................................................................................. 7

2.6 Marketingová strategie ...................................................................................................... 8

2.6.1 Segmentace ............................................................................................................ 8

2.6.2 Positioning ............................................................................................................. 9

2.7 Marketingový mix ........................................................................................................... 10

2.8 Metodika ......................................................................................................................... 14

3 Analytická část práce .................................................................................................. 16

3.1 Profil grafického studia XY ............................................................................................ 16

3.2 Situační analýza – analýza vnějšího prostředí ................................................................ 16

3.2.1 PESTLE analýza .................................................................................................. 17

3.3 Situační analýza – analýza vnitřního prostředí ............................................................... 23

3.3.1 Strategické cíle grafického studia XY ................................................................. 24

3.3.2 Identita značky a její positioning u grafického studia XY .................................. 24

3.3.3 Segmentace grafického studia XY ...................................................................... 24

3.3.4 Rozbor marketingového mixu grafického studia XY .......................................... 24

3.3.5 Rozbor zákazníků grafického studia XY ............................................................. 25

3.3.6 Analýza konkurence ............................................................................................ 26


[…]

zda nenabízí až příliš širokou škálu služeb a zda by nebylo vhodnější specializovat se na tvorbu
webů a webových aplikací. Tento nedostatek byl označen jednou hvězdou jako méně důležitý,
protože je úzce propojen s podnikovou vizí a strategií a před zahájením specializace je nutné
nejprve určit směřování studia do budoucna.
Pří analýze konkurence vyšlo najevo, že grafické studio XY má na sociálních sítích nižší
aktivitu oproti konkurenci. Majitel a jednatel grafického studia XY má na sociální síti LinkedIn
více než 700 kontaktů. LinkedIn je vhodným prostředím pro akvizici zákazníků z oblastí B2B.
Zároveň je konkurence grafického studia XY na sociální síti LinkedIn méně aktivní, nebo se tu
téměř nevyskytuje, což by mohla být pro studio XY výhoda. Na základě zjištěných poznatků
se doporučuje vytvoření obsahového plánu na sociální síti LinkedIn. Jedním z cílů propagace
značky na sociální síti LinkedIn by mohlo být vybudování expertní pozice, tedy pokračovat
v budování požadované image a positioningu značky například skrze edukativní příspěvky.
Tento nedostatek byl ohodnocen jednou hvězdou jako méně důležitý.
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4 Závěr
Hlavním cílem této bakalářské práce bylo na základě provedené marketingové situační analýzy
vybraného grafického studia XY nalézt případné nedostatky a prostor pro zlepšení a na základě
tohoto zjištění navrhnout řešení.
V teoreticko-metodologické části práce byly popsány a definovány veškeré poznatky nutné
pro zpracování analytické části práce. Teoreticko-metodologická část práce se konkrétně
zabývala marketingem, podnikovou strategií, strategickým marketingem, službami a jejich
marketingem a na závěr situační analýzou s konkrétními prostředky pro její vypracování.
V analytické části práce bylo nejprve analyzováno vnější prostředí společnosti pomocí PESTLE
analýzy. PESTLE analýza odhalila možné hrozby a příležitosti v makrookolí podniku.
Dále bylo analyzováno vnitřní prostředí podniku pomocí rozboru positioningu značky, rozboru
segmentace značky, rozboru marketingového mixu značky, rozboru zákazníků,
analýzy konkurence, SWOT analýzy a na závěr pomocí matice TOWS.
Provedená PESTLE analýza zkoumala nejprve politický faktor. Následovaly faktor
ekonomický, sociální, technologický, právní a enviromentální. PESTLE analýza odhalila,
že současná politická situace vlivem nouzového stavu v České republice není příliš vhodná
pro podnikání, ale jedná se pouze o situaci dočasnou. Ekonomický faktor odhalil aspekt možné
finanční krize, který ovlivňuje ostatní faktory. Sociální faktor zmapoval sociální stratifikaci
v České republice. Technologický faktor objevil možné budoucí příležitosti pro společnost XY.
Právní faktor popsal nutné právní náležitosti vycházející z právní formy subjektu společnosti
XY. Enviromentální faktor odpověděl na otázku, jestli je po společnosti vyžadována nějaká
činnost v tomto směru. Bylo zjištěno, že v enviromentální oblasti není po grafickém studiu XY
nic vyžadováno.
Rozbor image a positioningu značky identifikoval snahu grafického studia XY o budování
expertní pozice v oblasti grafického designu a komunikace. Expertní pozice je budována
například pořádáním vlastní konference o marketingu a grafickém designu.
Rozbor zákazníků konstatoval, že grafické studio XY cílí především na malé a střední podniky
z oblasti B2B. Ovšem největší podíl na obratu má dlouhodobá spolupráce s mezinárodní
společností z oblasti pivovarnictví.
Rozbor marketingového mixu odhalil závažné nedostatky ve strategii podniku. Podniková
strategie není obsahem marketingového mixu. Ovšem na vizi a strategii podniku navazuje
marketingový plán s marketingovým mixem. Při zkoumání marketingového mixu bylo zjištěno,
že v podniku XY není vytvořena vize podniku, ani zde není strategický plán, na který by mohl
navazovat marketingový plán. Dále byla zjištěna absence marketingového plánu. Veškeré
marketingové aktivity probíhají nekoordinovaně bez celkového zaměření na požadovaný cíl.
Rovněž bylo zjištěno, že nejžádanější službou grafického studia XY je tvorba webů a webových
aplikací. V analýze marketingového mixu byla také popsána cenová strategie studia. Jedná se
o strategii vysoká kvalita – vysoká cena.
Analýza konkurence zmapovala konkurenci a srovnala ji dle vybraného finančního ukazatele.
Dále porovnala sledovanost grafického studia XY s konkurencí na sociálních sítích Facebook
a Instagram. Finančně se společnost XY pohybuje na úrovni kapacitně podobných studií.
Sledovanost a aktivitu na sociálních sítích má konkurence obecně vyšší.
Ze SWOT analýzy vyplývá, že hlavní silnou stránkou podniku je jeho dlouholetá stabilní pozice
na trhu a propojení obsahu s grafickou stránkou věci. Výraznou slabinou je kvalita externích
spolupracovníků. Hlavní hrozbou je ekonomický vývoj související s vzniklou bezprecedentní
situací kolem viru COVID-19. Příležitosti byly nalezeny v technologickém vývoji.
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Matice TOWS navrhla různé strategie na základě poznatků ze SWOT analýzy. Z matice TOWS
částečně vycházejí následná doporučení pro podnik XY.
Hlavními doporučeními pro grafické studio XY jsou: vytvoření vize, strategického plánu,
marketingového plánu, tvorba konkurenční výhody skrze specializaci na VR a AR, zaměření
se na nejžádanější produkt (webové stránky a webové aplikace), budování image expertní
pozice a využití sociální sítě LinkedIn za pomoci vytvoření obsahového plánu.
Provedená situační analýza odhalila některé závažné chyby. Na tyto chyby bylo následně
navrženo možné řešení.
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