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Další hodnocení:
Hlavním cílem bakalářské práce bylo provést marketingovou situační analýzu vybraného grafického studia
XY, nalézt případné mezery a prostor pro zlepšení a na základě těchto zjištění navrhnout řešení. V teoreticko-
metodologické části práce autor definuje pojmy a postupy použité pro tvorbu analytické části, rešerše je ukončena
popisem použité metodiky. Teoretická část dostatečně pokrývá danou problematiku, autor čerpá z relevantních
literárních zdrojů. Způsob práce s odbornou literaturou je na dobré úrovni, citace odpovídají normě. Text má
logickou strukturu. Analytická část začíná představením grafického studia, následuje analýza vnějšího prostředí.
V rámci analýzy vnějšího prostředí autor rozpracovává většinu faktorů do značných podrobností, což vede ke
komplexnímu pohledu. Analýza vnitřního prostředí ukazuje na znalost vnitřního prostředí studia, bylo by vhodné
uvádět zdroje, ze kterých autor čerpá. Graf 1 (Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb) má díky absenci dat
u některých konkurentů velmi malou vypovídací hodnotu, stejně tak Graf 2. SWOT analýza není prezentována
pouhým výčtem faktorů, ústí v TOWS matici. Závěrem vyslovená doporučení vycházejí z poznatků získaných ze
situační analýzy, jsou prezentována i graficky. Práce je psána čtivou formou, splňuje požadavky kladené na tento
typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Byla Vaše doporučení předložena vedení studia? Pokud ano, jak byla přijata?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byste ještě jinak navrhl řešit situaci související s kvalitou externích pracovníků? Domníváte se, že navýšení
rozpočtu je jediná možná alternativa?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Při analýze ekonomických faktorů se zaměřujete především na ovlivnění opatřeními souvisejícími s covid-19. Jaké
další faktory by se zde daly také zohlednit?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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